4. *Dies, in qua natus; dies, in qua peperit me mater mea.* Etenim discrimen inter diem nativitatis, & fœtus parturitionis: Nullum, dum homo nascitur; sed summum, quum Virgo Genitrix oritur. Nullum in naturæ germine: summum, in Conditoris Genitrice: dieque signatur ortus & partus diversus, cum esset unus; eod quod Filij connotatione designetur Virgo ad imaginem imago: etenim iam gaudebat Genitricis honore, antequam oriens nasceretur ex Matre.

### TAUTOLOGIA OCTAVA.

*Hæc dicit Dominus Deus Israel ad pastores, qui pascunt.* Fol. 383.

#### AUCTORITATIS PERIPHRASIS.

1. *Ad pastores, qui pascunt.* Cognoscuntur enim per ministerium, maxime in Ecclesiastica disciplina; ut religionis sit forma: etenim si passus in religione, quæ fota honoribus virtus; persecutione virtutis, in pastore pastoris nequaquam passus.

DIDASC. 4. *Virtus inelyti Laurentij singularis in certamine.* Fol. 330.

DIDASC. 5. *Maiores perfdi dolus, dum amice aperit pectus.* Fol. 336.

DIDASC. 6. *Veneris delicta, illecebra.* Fol. 341.

#### DIDASCALIARUM SYNOPSIS.

DIDASC. 1. *Gentilitas gratia in vitam suscitata, unde mortua Synagoga.* F. 366.

DIDASC. 2. *Prædicationis forma est Prædicatoris vita.* Fol. 373.

DIDASC. 3. *Nativitas Salvatoris specimen insigne humana felicitatis.* Fol. 378.

DIDASC. 4. *Gaudium gloriosum Orbis nativitas Virginis-Matris.* Fol. 383.

DIDASCALIARUM SYNOPSIS.  
DIDASC. 1. *Vita verè Monachorum longum martyrium.* Fol. 420.

## Paratitla Didascaliarum.

2. *Ad pastores, qui pascunt.* Sæpè velamine ferventis zeli, præcipites lapsus lingua: hæcque dicuntur *ad pastores, qui pascunt*, ut pascant; atque colore passus minime pungant: equidem passus, atque cibus rationali non sunt vepres & spinæ.
3. *Ad pastores, qui pascunt:* non enim pascunt, qui ad passum malignitate præbent pro cibo venenum; cum pastorum verè pascua, cordis fulgeat innocentia.
4. *Ad pastores, qui pascunt:* id est, *qui pascere debent.* Appositè: etenim ni pascant, uti debent; minime pascunt.
5. *Ad pastores, qui pascunt:* nempe, ad pastores, qui non pascunt. Quippini pascunt? Pascuntur. Patet stulto pastore, opus prædicationis inutile: equidem cum pascere gregem debeant; qui passi, passu ieiunant: quoniam passus verbi Dei in nutritionem gregum; totus ventus & ventus in vanitatem pastorum.
6. *Ad pastores, qui pascunt.* Quidni, Qui corrigunt? Dum greges errant, corrigant profectò, ut pascant: non enim pascuntur oves, ni corrigantur errantes.

DIDASC. 2. *Mala Iudicum causa, si in illa libera lingua.* Fol. 428.

DIDASC. 3. *Iudex malevolus demon larvatus.* Fol. 433.

DIDASC. 4. *A recta distributione dignitatum, dependet honor honorum.* Fol. 438.

DIDASC. 5. *Interdum defectus audientium, ex defectu prædicantium.* Fol. 446.

DIDASC. 6. *Morum correctio indiget iudicio.* Fol. 455.

### TAUTOLOGIA NONA.

*Potestas eius potestas aeterna, qua non auferetur.* Fol. 462.

#### AUCTORITATIS PERIPHRAISIS.

1. *Potestas aeterna, que non auferetur,* &c. Quid hoc? Valeret, quid perire & simul æternum esse? Valet in entitate elemosynæ: equidem sicine opes evanescent in mundo; & quia pereunt, æternè manent in cælo.
2. *Potestas eius, potestas aeterna, qua non auferetur.* Æternè quid auferri? Patuit in primi hominis, cunctorum Superioris, potestate: æternam etenim amittit potestatis dignitatem; quia Superior esse percipivit extra legem.
3. *Potestas eius potestas aeterna;* quoniam Numinis in aequitate consilia: inter homines verò potestas defectibilis, quippe in usum plena dolis.
4. *Potestas eius potestas aeterna, qua non auferetur.* Iustè profectò operatur. Aufertur ab iniustis, qui in potestatem ducuntur potestate furoris: igitur haud timent socijs in ferre ex potestate mala; quasi potestas illorum esset potestas aeterna.
5. *Potestas eius potestas aeterna:* id est, minime fluxa. Invenitur (ne deficiat) experientia ad potestatem regiminis, quantum valeat: equidem potestas quantumvis magna; erit furor & error absque experientia.
6. *Potestas eius potestas aeterna, qua non auferetur:* & regnum eius quod non corrumpetur. Corruptio regni semper ex corruptione potestatis; quæ tendit in vitia auctorata potentia, ex introductione sceleris velamine maiestatis: regni que simul exponitur venerabilis auctoritas, & non corrupta, sed æterna potestas; quoniam regnum cum potestate corrumpitur, quando vitia uti virtutes potestate simulantur.

#### DIDASCALLARUM SYNOPSIS.

DIDASC. 1. *Quodnam & quomodo ingenium charitatis in gratiam inopis?* Fol. 490.

DIDASC. 2. *Caret honore, qui honoris abutitur potestate.* Fol. 496.

DIDASC. 3. *Quanam molimina Præsidis, in ampliore libertatem dominationis?* Fol. 501.

DIDASC. 4. *Potentia impunis, effrenis.* Fol. 507.

DIDASC. 5. *In iuvenibus imperium frequenter ad præcipitium.* Fol. 513.

DIDASC. 6. *Quanta potentium embolia, ut deaurentur astu commissa crimina.* Fol. 520.

## Paratitla Didascaliarum.

### TAUTOLOGIA DECIMA.

*Propter electos, quos elegit.* Fol. 527.

#### AUCTORITATIS PERIPHRAISIS.

1. *Propter electos, quos elegit.* Unus in Stephano electus exponitur, & electa multitudo conspicitur. *Propter electos:* Aptè Protomartyris sacro cruore: textusque demonstrat multorum triumphum; quia sanguis eius ut semen aliorum martyrum.
2. *Propter electos, quos elegit.* Multoties Deus eligit, & in dignitate electi non sunt electi; quippe ex dignitate prævi, abusu dignitatis, & dedecore electionis: igitur in electione pravitas & non electio; ubi nulla legis, nec rationis moderatio.
3. *Propter electos, quos elegit.* Inflat maxima in Ecclesiam persecutio; & exponitur Dei in electionem certatorum electio. Sine electione profectò non possunt eligi: electio que geminatur vel supposita electione; quoniam per martyrum victoriam, atque virtutis constantiam, promitt certamen electionem aliorum fuisse divinam.
4. *Propter electos, quos elegit.* Duplicatur in huiusmodi favore forma divina electionis, propter insignem prærogativam Virginis-Matris, in genus humanum prone; ut illud restituat pristinae felicitati: iureque homines noscant electionem geminam; quippe per Virginem à Numine electi tam ad gratiam, quam ad gloriam.

#### DIDASCALLARUM SYNOPSIS.

DIDASC. 1. *Protomartyr Stephanus electus & militans.* Fol. 554.

DIDASC. 2. *Non recti regiminis tenor, sed pudor; ubi non ratio principatur, sed recror.* Fol. 560.

DIDASC. 3. *Pugna SS. Martyrum semper in triumphum.* Fol. 566.

DIDASC. 4. *Maria semper est Maria.* Fol. 574.

### TAUTOLOGIA UNDECIMA.

*Qui habet sponsam, sponsus est.* Fol. 581.

#### AUCTORITATIS PERIPHRAISIS.

1. In nuptias, qui habet sponsam, sponsus est, sed non erit. In lege gratia excellentior virtus fulget, callitate ipso in coniugio servata à Sponso & simul Sponsa; quasi matrimonio, non contractio utriusque iugo: equidem si Sponsa ducitur in uxorem per Sacramenti gratiam; gratia maioris decor, ubi uxor ducta ducitur in Sponsam.
2. *Qui habet sponsam, sponsus est.* Post prolem suceptam ex coniugio numquam fit. Invenitur in prodigium novum, Iosephi, atque Virginis coniugium: in illo gloriose gratia insignis elucet stemmata: etenim mirabilis, uti singularissima; quod cum prole ex fecunditate tellera, fiat Sponsus & Sponsa.
3. *Qui habet sponsam, sponsus est.* Vivitur iuxta Sponsi flagrans dilectione cor; igitur ci penitus voluntas Sponsæ addita. In Gertrude eximior, superior gratia: equidem propter amoris & studium & obsequium; etiam in corde habet præsentem Sponsum.
4. *Qui habet sponsam, sponsus est.* Quippini, *Qui habet Sponsam,* & excellenti gratia; dicitur, *quod sit Sponsa?* Quia nescit, cordis etiam fovens incendium; an sponsa habeat sponsum; quo quidem crescit amor, dum ab amante, tamquam amor non cognoscitur. Sic gliscit in Sponsium pectoris flamma. Hocine cordis ingenio arctius dilexit Theresia: equidem ita dilexit, & diligebat diligere; ut amans intensus, vel dubitaret de amore;

#### DIDASCALLARUM SYNOPSIS.

DIDASC. 1. *Insignis gratia sublimitas in matrimonio virginis castitas.* Fol. 620.

DIDASC. 2. *Numinis inter mira singularè portentum, Iosephi atque Virginis coniugium.* Fol. 626.

DIDASC. 3. *Gertrudis dum diligit & diligitur, & trahit & trahitur.* Fol. 631.

DIDASC. 4. *Theresia, ut intensus amans, ignorat in amore, quod cognoscit.* Fol. 637.

TAUTOLOGIA DUODECIMA.

Venit hora, & nunc est. Fol. 644.

AUCTORITATIS PERIPHRASIS.

1. Venit hora, & nunc est. Virtus in caelis ad plausum glorificatur, atque corona iuxta merita conceditur: ceterum necdum omnibus expressa, quippequam non venit hora. Ioanni meritis hora venit, & nunc est: etenim nunc uti summè mirabiles, exponuntur fidelibus canonizate virtutes.
2. Venit hora, & nunc est, qua Ioannis gemina resurgat crux; dum exultat in dolore, doletque simul in felicitate: igitur eum de virtute in virtutem iret, ut ulterius fauste ascenderet; in maiorem virtutis elevationem, superimpofuit cruci grandiore cruce.
3. Venit hora, & nunc est. Formula animi tyranni & superbi; dignitatis insolenti potestate. Explicatur arrogantiae electione nudum cor; quia venit hora, & nunc est: igitur post fortunam electionis; tota stolidi insolentia in abusum potestatis.
4. Venit hora, & nunc est. Veniet hora, & nunc est. Venit, quod veniet? Implicationem sonat. Non est, ut tempestive poenitentia fiat: etenim si hora mortis expectatur & tunc fletur; ut compungatur cor, hora venit, & nunc est: hora nunc, quippe ad deploranda poenitudine crimina, priusquam advenerit hora.
5. Venit hora, & nunc est. Per effectum Augusti Sacramenti, videtur in carnisprivio, horam venisse, & nunc esse. Illi, quem illecebris mandus seduxit; quasi hora non advenisset. Cui amoris adhæret vis, hora venit & nunc est: igitur inter mundi delicias, præsentia Sacrae Eucharistia ne titillent affectum, evanescent illecebra.
6. Venit hora, & nunc est. Nunc mortis felicia tempora; ne sit sensibilis, cum venerit hora. Antequam veniat debet venire cogitationi, ne ægrè feratur venire: etenim inimica cogitata; si nunc, quæ ventura, venit, recipitur uti amica.